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Dobrý den, vážení spoluobčané,

je to k neuvěření, jak rychle čas běží, ale zajisté jsme všichni rádi, že je před 
námi jaro, období, kdy se vše probouzí k novému životu, prodlužují se dny, 
venkovní teplota rychle stoupá a tak opravdu nastává nejkrásnější roční ob-
dobí. 
 
 V rámci celorepublikové akce Ukliďme Česko! bychom rádi uspořádali čtvr-
tý ročník akce Ukliďme Holasice! Akce se bude konat v sobotu 1. 4. 2023 
od 14 hodin. Pomoci s úklidem mohou všichni, malí i velcí. Věříme, že pocit 
z dobře odvedené práce a malé posezení u táboráku po skončení prací při-
spěje k prohlubování vzájemných sousedských vztahů. Více se dočtete na 
dalších stránkách ve Zpravodaji. 

 V letošním roce ihned v jarních měsících budou doplněny herní prvky 
na školním hřišti u MŠ ve Čtvrtích. V příběhu této školní zahrady najdete 
moře, krásnou loď, kamarádského delfína, vlny, písečnou pláž s veselou 
opičkou, hodného lva a samozřejmě tajuplný ostrov pokladů, kde mohou 
děti najít ukrytý poklad! Tedy hřiště s názvem Ostrov pokladů, bude do-
končené. 

 Do velkých letních prázdnin bude instalován panel s elektronickou úřední 
deskou před obchodem MINIPO. Co se týče regenerace veřejného pro-
stranství před samoobsluhou a za pomníkem RA pro možnost setkávání se 
např. o hodech, pořádání farmářských trhů, vystoupení našich dětí, stále 
platí, že bychom tuto prostoru chtěli dle projektu rekonstruovat. Projektová 
dokumentace je zpracována, stavební povolení je pravomocné, stále však 
čekáme na vyhlášení dotačního titulu. Vyhlášeno mělo být v srpnu 2022, 
potom v prosinci 2022 a nyní bylo sděleno, že se očekává vyhlášení v břez-
nu 2023. 

 Tak jak jsem v letním zpravodaji požádala o vznik přípravné komise osob, 
které budou spolutvůrci projektu zbudování multifunkčního hřiště pro všechny 
věkové kategorie, tato skupina pracuje a do svých domovních schránek jste 
obdrželi pilotní dotazník, který zjišťuje, jaké prvky byste rádi na tomto hřišti 
viděli. Poté by mělo následovat jednání s projektanty, kteří by měli zakompo-
novat do projektu vaše představy o tomto multifunkčním hřišti.
 

Úvodní slovo starostky obce
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 Ihned s jarem budou také pokračovat práce na ozelenění a další výsadbě 
stromů a keřů na katastru obce (dokončení výsadby druhý výjezd z obce, do-
sadba stromů na dětském hřišti Na Žlíbku, další intravilán a extravilán). Spo-
lečně s občany ze Čtvrtí a panem Ing. Dratvou jsme prošli právě Čtvrtě a dle 
naší dohody budeme připravovat projekt na výsadbu zeleně ve Čtvrtích. 

 Byly zahájeny práce na projektech spojených s opravou komunikace a ka-
nalizace na ul. Palackého ve směru od ukončené opravy pod železničním 
podjezdem směrem ke Žlíbku, dále horní (slepá) část komunikace na ul. Pa-
lackého vedle ul. Úzká. Jak a kdy budou zahájeny vlastní práce, to ukáže 
povolovací proces na stavebním úřadu a především finance, protože zajisté 
půjde o finančně náročnější investiční akce. 

 Své dnešní slovo jsem začínala těšením se na jaro. Aby ten čas rychleji 
utíkal zejména našim dětem, na zadních stránkách Zpravodaje najdou děti 
nově zařazenou dvoustranu kvízů a hádanek právě s tematikou jara. Úspěšní 
luštitelé mohou za správně odeslané odpovědi obdržet od obce Holasice 
malou sladkou odměnu! Těšíme se na Vaše odpovědi!

 Děkuji za pozornost, přeji Vám krásné jaro a pohodu do dalších našich 
společných dnů v Holasicích.

Lenka Ungrová

Poplatky 2023
Splatnost plateb za poplatky je jednorázově do 30. 4. 2023 nebo ve dvou 
splátkách do 28. 2. 2023 a 30. 4. 2023. Po datu splatnosti má obec 
možnost na základě platné obecně závazné vyhlášky vymáhat až troj-
násobek dlužné částky.

Poplatek za komunální odpad: 
700,- Kč/osoba/rok s trvalým pobytem v obci nebo za osobu, která má 
v k. ú. Holasice ve vlastnictví nemovitost, ve které není hlášena k trvalému 
pobytu žádná fyzická osoba, osoby od 75–79 let hradí 500,- Kč, osoby 
80 let a více a osoby ZTP/P jsou od poplatku osvobozeny. Dále jsou 
osvobozeny děti narozené v příslušném kalendářním roce.

 Poplatníkovi, který se zapojil do Systému separovaného sběru odpadu 
Holasice, bude poskytnuta úleva ve výši 100,- Kč/osoba/kalendářní rok. 
Podmínkou pro udělení úlevy na poplatku je vyplněný a na obecní úřad po-
daný registrační formulář, který lze vyzvednout na podatelně OÚ Holasice. 
Viz více v Obecně závazné vyhlášce č. 2/2021 Obce Holasice.

Poplatek za psa: 
100,- Kč za psa. Hradí držitel za psa staršího 3 měsíce. 
Variabilní symbol: číslo popisné domu.

Platbu je možné provést:
• v hotovosti na pokladně Obecního úřadu v Holasicích
 pondělí, středa  7.00–17.00 hod
 úterý, čtvrtek  7.00–15.00 hod
 pátek  7.00–13.30 hod

• převodním příkazem na účet obce Holasice
 u Komerční banky, a. s. číslo účtu: 10225641/0100  
 Variabilní symbol: číslo popisné domu

 V případě, že platíte bankovním převodem poplatek za celou rodinu, je 
možné ho uhradit jednou částkou. Platíte-li však pouze za některé členy ro-
diny, je nutné provést platby jednotlivě a ve specifickém symbolu vždy uvést 
rodné číslo osoby, za kterou je poplatek placen.

Zahradní kompostér
Obec Holasice nabízí zájemcům zdarma 
plastový zahradní kompostér o objemu 
1 050 l. Zájemci hlaste se, prosím, u paní 
Válekové e-mail: pokladni@holasice.cz. 
Na základě sepsání smlouvy o výpůjčce 
si budete moci kompostér vyzvednout na 
sběrném dvoře v době jeho provozu.

Výluka služby Senior TAXI 
Upozorňujeme občany, že od čtvrtku 16. 3. do 
soboty 18. 3. 2023 nebude služba Senior TAXI 
vzhledem k plánované výluce v provozu.
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Sběrný dvůr 

Od 1. 3. 2023 je opět otevřený sběrný dvůr odpadů obce Holasice a to vždy: 
úterý, čtvrtek od 15,00–18,00 hodin a v sobotu od 9,00–11,00 h. 

POZOR! V sobotu  8. 4. 2023, ve čtvrtek 6. 7. 2023, ve čtvrtek 
28. 9. 2023 a ve čtvrtek 28. 11. 2023  bude sběrný dvůr uzavřený!

Jaké odpady je možné odevzdat
•	Papír, plasty a sklo (bílé, barevné) – plastové lahve budou sešlapané 

z důvodu dostatečného využití kapacity kontejnerů. Papírové krabice bu-
dou rovněž rozřezány či zmenšeny na maximálně možný úsporný rozměr.

• Nebezpečné odpady – barvy, ředidla, lepidla, oleje (motorové, mazací, 
převodové), kyseliny, louhy, pesticidy a další chemikálie používané v do-
mácnostech. Dále je možné odevzdat textilie a obaly znečištěné těmito 
látkami. Baterie a akumulátory, zářivky (lineární i kompaktní tzv. úsporné) 
a výbojky. Pozn.: obyčejné žhavené žárovky vyhazujte do popelnice.

•	Elektroodpady – všechny druhy elektrických a elektronických zařízení 
používaných v domácnosti jako jsou: ledničky, pračky, sporáky, televize, mo-
nitory, rádia, CD přehrávače, videorekordéry, fotoaparáty, počítače, kláves-
nice, tiskárny, kopírky, telefony, mobily, hodiny, elektrické hračky, elektrické 
nářadí, fritézy, fény, vysavače, žehličky, kuchyňské přístroje, váhy a další.
POZOR! Elektrospotřebiče musí být kompletní! Tzn. nesmí být rozebrané, 
zvláště pokud jsou z nich „vytěženy“ barevné kovy, části jako je motor, kom-
presor apod. V takovém případě je obsluha oprávněna spotřebič odmítnout.

•	Objemný odpad - starý nábytek, koberce, linoleum, sanita, sádrokarton, 
dřevotříska, povrchově upravené dřevo apod.
POZOR! Nábytek musí být rozebrán nebo rozbit na jednotlivé desky. 
Je to z důvodu max. využití kapacity kontejneru.

•	Stavební odpady - stavební suť s obsahem cihel, betonu, malty, dlažby, 
 betonových/pálených tašek a kamenů.

POZOR! Příjem stavebních odpadů je omezen množstevně na max. 
1 m3/rodinný dům nebo byt v bytovém domě/rok. Stavební odpady 
musí být bez příměsí, v opačném případě je dovážející povinen provést 
vytřídění na místě dle pokynů obsluhy.

POZOR! Je přísně zakázáno dovážet stavební odpady s obsahem 
azbestu (např. eternit, azbestocementové trubky a desky). Odvoz tohoto 
odpadu si musíte zajistit na vlastní náklady oprávněnou firmou.

•	Dřevo – větve, kmeny, nelakované a jinak povrchově neupravené dřevo: 
 desky, prkna, fošny, střešní latě apod.

•	Kovy – železné i neželezné kovy: trubky, tyče, dráty, plechy, kování, 
armatury, plechovky příp. výrobky, které obsahují kovy, jako jsou staré kot-
le, plynové sporáky, jízdní kola, nářadí, kabely apod.

• Bioodpady – tráva a listí. Ořezy keřů a větve do průměru 5 cm.

• Jedlý olej a tuky – v období od 1. 4.–31. 10. lze odevzdávat rostlinné 
i živočišné oleje a tuky z domácností, v období od 1. 11.–31. 3. lze ode-
vzdávat pouze rostlinné tuky a oleje.

•	Léky – léky a léčiva, která jsou již prošlá, nelze je užívat.

•	Ojeté	 pneumatiky	 – Prosím, abyste využívali veřejná místa zpětného 
odběru pneumatik, která podle zákona musejí výrobci a dodavatelé pne-
umatik povinně zřizovat. Zpětný odběr provádí ta místa zpětného odběru 
pneumatik, která s výrobci/dovozci uzavřela smlouvu. Seznam míst zpět-
ného odběru (tento odběr je vždy bezplatný a nezáleží na tom, kde moto-
rista nové pneumatiky pořídil/koupil) lze nalézt na www.eltma.cz. Naší obci 
nejbližším místem zpětného odběru pneumatik ZDARMA jsou společnosti 
JAMBOR Blučina, AGRO SERVIS CZ Rajhradice, JIV TRANS Modřice, 
PNEUMATICO INTERNATIONAL spol. s r.o. Němčičky. Této možnos-
ti zpětného odběru pneumatik byste měli využívat. Proč? Zaplatili jste si 
za zpětný odběr při nákupu pneumatik. Tím, že pneumatiky odevzdáte ve 
sběrném dvoře naší obce, značně zatížíte obecní rozpočet náklady, jež 
mají nést povinné osoby. Za Vámi odevzdanou pneumatiku na sběrném 
dvoře, obec Holasice zaplatí nemalé peníze.  

POZOR! Příjem ojetých pneumatik ve sběrném dvoře obce Holasice 
je omezen množstevně na max. 4 ks ojeté pneumatiky bez disku/ro-
dinný dům nebo byt v bytovém domě/rok. Budou-li pneumatiky na dis-
cích, má právo obsluha tyto nepřijmout. 

Lenka Ungrová
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Zasedání zastupitelstva obce
Zastupitelstvo obce na svém 2. zasedání konaném dne 15. 12. 2022

Určilo: 
•		Ověřovateli zápisu průběhu 2. zasedání zastupitelstva obce Holasice paní 
 Ing. Stejskalovou a  pana Sýkoru. 
•		Zapisovatelkou jednání zastupitelstva obce Holasice na celou dobu voleb-
 ního období 2022–2026 paní Bc. Janu Válekovou.

Schválilo:
•		Navržený program jednání zastupitelstva.
•		Rozpočet obce Holasice na rok 2023: příjmy 28 000 000 Kč. Výdaje 

32 660 000 Kč. Rozdíl ve výši 4 660 000 Kč bude financován z vlastních 
zdrojů z přebytků z minulých let.

•		Střednědobý výhled rozpočtu obce Holasice na roky 2024–2026.
•  Vyrovnaný rozpočet ZŠ a MŠ Holasice, okres Brnovenkov, p.o. na rok  2023: 
 příjmy 18 106 100 Kč. Výdaje 18 106 100 Kč.
•  Dodatek č. 2 ke Smlouvě o sběru, přepravě a odstraňování odpadu v obci 
 Holasice č. 16/21 ze dne 15. 12. 2021.
•  Výši vodného pro rok 2023 v částce 40,70 Kč/m3 bez DPH tj. celkem 

44,77 Kč/m3 a výši stočného pro rok 2023 v částce 57,78 Kč/m3 bez 
DPH, tj. celkem 63,56 Kč/m3.

•  Poskytnout z rozpočtu obce pro rok 2022 příspěvek Městu Rajhrad na 
provoz mobilního kluziště pro zimní sezónu 2022/2023 ve výši 77 100 Kč. 

•  Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č.: HO-0010300
75986/001 MPEL za účelem umístění distribuční soustavy – kabel NN 
na pozemcích p.č. 369/1; 394/10; 394/7; 394/8 vše v k. ú. Holasice 
uzavřená mezi EG.D, a.s. a Obcí Holasice za jednorázovou náhradu ve výši 
3 000 Kč bez DPH.

•  O zřízení věcného břemene-služebnosti sítě elektronických komunikací na 
pozemku p. č. 706/1 v k. ú. Holasice uzavřená mezi ČD – Telemati-
ka a.s. a Obcí Holasice za jednorázovou náhradu ve výši 3 000 Kč bez 
DPH.

•  Zachování dosavadních platných sazeb za pronájem obecní sokolovny.
•  Smlouvu č. 1274/2022 o pronájmu obecní sokolovny a víceúčelového 

hřiště uzavřenou mezi Obcí Holasice a ZŠ a MŠ Holasice, okres Brno-
venkov, p.o.

•  Smlouvy o pronájmu obecní sokolovny uzavřené mezi Obcí Holasice 

a Lenkou Horákovou, Rapido Rajhrad, Mgr. P. Vítkovou, M. Mátlem, Hola-
sickými Violkami z.s., Ing. N. Časarovou a A. Sýkorovou.

•  Smlouvu č. 886/2022 o zapůjčení prostor v klubovně v přízemí budovy 
obecního úřadu na ul. Václavská 29 uzavřenou mezi z.s. Halelista a Obcí  
Holasice ze účelem vedení kroužku rukodělené práce, tvořivé dílny.

•  Předložený návrh na vyřazení majetku příspěvkové organizace ZŠ a MŠ 
 Holasice. 
•  Změny v účtování výše fondu investic dle předloženého vzorového účetního 
 dokladu, účetní zápis 401.10/416.10 od 1. 1. 2023.
•  Postup k provedení opravy rozdílu investičního fondu, který vznikl v důsledku 

chybného účtování: Částka rozdílu ve výši 188 624,26 Kč bude 
k 31. 12. 2022 doúčtována účetním zápisem MD 401.10/416.10 DAL 
a o stejnou částku a  ke stejnému datu bude investiční fond doplněn.

•  Záměr směny pozemků p.č. 611/21 a 611/480 vše v k. ú. Holasice za 
 pozemek p. č. 619/835 v k. ú. Holasice.

Deklarovalo: 
•		Vůli hlasovat o návrhu společnosti SVE GROUP a.s., IČ: 03443370, 

se sídlem Syrovice 406 664 67 Syrovice, na pořízení změny územního plá-
nu v části „Čtvrtě“ postupem dle § 55a stavebního zákona, za předpokladu 
nalezení shody v rámci doposud vzájemných sporů v intencích jednání dne 
6. 12. 2022, vše do 15. 2. 2023.

Pověřilo: 
•  Starostku obce k jednání o návrzích smluvních dokumentů mezi Obcí 

Holasice a SVE GROUP a.s. tak, aby tyto byly zastupitelům předloženy 
nejpozději do 3. 2. 2023.

Uložilo: 
•	Finančnímu výboru provést kontrolu částí hospodaření obce v termínu do 
 30. 12. 2022.
•	Kontrolnímu výboru provést kontrolu plnění přijatých usnesení zastupitel-
 stva obce v průběhu roku 2022.

Zvolilo: 
•	Zbývající členy finančního výboru ve složení paní Stanislava Žižková a pan 
 Martin Mlečka.
•	Zbývající členy kontrolního výboru ve složení pan Ing. Michal Stodůlka 
 a pan Josef Marčák.
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Vzalo na vědomí:
•	Rozpočtová opatření č. 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17/2022.
•	 Informace z obecního úřadu. 
•	Výroční zprávu o činnosti a hospodaření školy ve školním roce 
 2021/2022.
•	Příkaz k provedení pravidelné inventarizace majetku obce Holasice 
 k 31. 12. 2022.

Zastupitelstvo obce na svém 3. zasedání konaném dne 14. 2. 2023

Určilo: 
•	Ověřovateli zápisu průběhu ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Hola-
 sice paní Dufkovou a pana Sýkoru.

Schválilo:
•	Navržený program jednání zastupitelstva obce.
•	Podle ust. § 84 odst. 2 písm. y) zákona o obcích (obecní zřízení) a dle ust. 

§ 6 odst. 5 písm. b) stavebního zákona, pokyny pro zpracování návrhu 
změny č. 2 územního plánu Holasice dle přílohy č. 1. 

•	Dle § 55a odst. 1 stavebního zákona, že změna č. 2 územního plánu Hola-
 sice bude pořizována zkráceným postupem dle § 55b stavebního zákona. 
•	Dle § 43 odst. 3 stavebního zákona, že řešení změny č. 2 územního 

plánu Holasice může ve vymezené části obsahovat i prvky regulačního 
plánu. 

•	Jako určeného zastupitele pro činnosti spojené s pořizováním územně 
plánovací dokumentace ve volebním období 2023–2026 paní Lenku 
Ungrovou, starostku obce. 

•	Příkazní smlouvu o pořízení Změny č. 2 ÚP Holasice v podobě předložené 
 zastupitelstvu obce dne 14. 2. 2023.
•	Smlouvu o společném postupu uzavřenou mezi Obcí Holasice a SVE
 GROUP a.s. a Z+R GROUP s.r.o.
•	Smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy uzavřenou mezi SVE GROUP a.s. 
 a Obcí Holasice.
•	Nabytí pozemku p.č. 611/3  k. ú. Holasice včetně komunikace za 1 Kč 
 vč. DPH.
•	Smlouvu o směně nemovitosti uzavřenou mezi SVE GROUP, a.s. a Obcí 
 Holasice.
•	Poskytnout z rozpočtu obce pro rok 2023 dar ve výši 10 000 Kč Klubu  
 Vodáků Rajhrad s následným vyúčtováním do 20. 12. 2023.

•	poskytnout z rozpočtu obce pro rok 2023 dar ve výši 25 000 Kč HS MHJ 
 Holasice s následným vyúčtováním do 20. 12. 2023.
•	Poskytnout z rozpočtu obce pro rok 2023 dar ve výši 8 000 Kč ČSV, 
 z.s. Rajhrad s následným vyúčtováním do 20. 12. 2023.
•	Poskytnout z rozpočtu obce pro rok 2023 dar ve výši 25 000 Kč Mysli

veckému spolku Rajhrad, Popovice, Holasice, z.s. s následným vyúčtová-
ním do 20. 12. 2023.

•	Poskytnout vyjádření SŽ v tomto znění: Zmíněná stavba komunikace na 
pozemku p.č. 394/2 k. ú. Holasice je v majetku Obce Holasice, je evido-
vána v pasportu komunikací a obec Holasice má zájem o převod tohoto 
pozemku do svého majetku. Tato p.č. 394/2 k. ú. Holasice z hlediska 
územního plánu bude i nadále využívána jako místní komunikace včetně 
chodníku.

•	Smlouvu o poskytování právních služeb uzavřenou mezi Obcí Holasice  
 a Mgr., Bc. Lumír Šindelář.
•	Pořadí sestavené od nejvýhodnější nabídky po nejméně výhodnou („Elek-

tronická úřední deska“) v podobě předložené dne 14. 2. 2023 zastupitel-
stvu obce.

•	Výběr nejvhodnější nabídky – Galileo Corporation s.r.o. pro veřejnou zakázku
 „elektronická úřední deska“ a pověřuje starostku k uzavření smlouvy o dílo.

Pověřilo: 
•	Starostku obce, aby do 30. 6. 2023 předložila návrh budoucí kupní smlouvy 
 na kanalizaci ve Čtvrtích.
•	Starostku obce, aby do 30. 6. 2023 předložila návrh smlouvy a zaslala výzvu 
 developerovi ke kolaudaci komunikace ve Čtvrtích.

Vzalo na vědomí:
•	Že obec pořizuje zvukový záznam pro potřeby zápisu, dále Ing. Procházková 

si pořizuje zvukový záznam pro vlastní potřebu a pro případné zveřejnění na 
komunikačních kanálech volebního uskupení SNK Nová volba 2022, dále 
pan Sýkora si pořizuje zvukový záznam pro vlastní potřebu.

•	Rozpočtové opatření č. 17,18/2022 a rozpočtové opatření č. 1/2023.
•	Zprávu FV o provedené kontrole hospodaření obce Holasice za rok 2022.
•	Zprávu o plnění usnesení zastupitelstva obce Holasice za rok 2022 v před-
 ložené podobě dne 14. 2. 2023.
•	Zprávu ve věci Obec Holasice ca Sberbank CZ, a.s. v likvidaci předlože-
 nou dne 14. 2. 2023.
•	 Informace z obecního úřadu.
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Reakce starostky na článek
„Vidíme to jinak“
Milí spoluobčané,

I když mě vůbec netěší, že musím reagovat na polopravdy, nepochopení 
a neznalost zákonů opozičního zastupitele, bohužel tiskový zákon hovoří jas-
ně, kdy každému zastupiteli musí být dán prostor na zveřejnění svých názorů. 
Netěší mě, že pozitivně laděné periodikum, jakým bylo vydávání Holasického 
Zpravodaje, se přetváří v nástroj zastrašování Vás občanů, nepochopení le-
gislativy, sdělování dezinformací… 

Nechci přistoupit na hru pana Hrona a diskutovat s ním skrze stránky zpravo-
daje. K tomuto účelu slouží jednání zastupitelstva. Přesto využiju tento pro-
stor a chci Vás občany požádat, prosím, choďte na jednání zastupitelstva. 
Ve svém dnešním vyjádření se budu snažit reagovat stručně a jasně. 

Ad Hřiště na Cihelně 
Domnívám se, že zastupitelé svou kandidaturou a složením slibu zastupitele 
jasně vyjádřili, že chtějí pracovat pro blaho občanů naší obce a tedy je dob-
ře, že takto činí. Doposud neměl nikdo ze zastupitelů potřebu poukazovat na 
své zásluhy. Někteří to vidí jinak… Tedy pro oživení první jednání o možnosti 
využít bývalé fotbalové hřiště jako sportoviště pro všechny věkové kategorie 
vedla starostka a místostarosta s převorem benediktinského kláštera, spo-
lečně jsme také oslovili projektanty a dotační kancelář. Dle zájmu občanů 
o tuto problematiku starostka vyzvala v letním čísle Zpravodaje 2022, aby 
vznikla pracovní skupina, která bude tuto problematiku řešit viz zde: 
www.holasice.cz/modules/file_storage/download.
php?file=6203c26c%7C399&inline=1

Ad Info Nová výstavba
Pan Hron vůbec nerespektuje tzv. Presumpci neviny. Žádného pochybení 
jsem se nedopustila. Celý akt ze strany developera je jeden velký nátlak na 
naši obec Holasice. Nastínění a zahájení vyjednávání „výhodných“ podmínek 
pro naši obec bylo zahájeno panem místostarostou, starostkou a především 
naším obecním právníkem panem Mgr. Jouklem.  Není pravda, že by zastupi-
telé neobdrželi dokumenty související s touto problematikou. Všichni zastupi-
telé do 3. 2. 2023 dokumenty obdrželi. Několikrát bylo nabízeno dobrovolné 

Co se zrovna děje?
Hřiště na cihelně: Skupina aktivních občanů se pod vedením našeho zastupitele Jakuba
Sýkory pravidelně setkává a připravuje návrh multifunkčního hřiště „Central Parku” s prvky
pro výuku tělesné výchovy ZŠ, skate parkem, pétanque, veřejným ohništěm, lavičkami
a zelení pro setkávání všech generací. V nejbližších dnech obdržíte do schránek dotazník
a budeme rádi, pokud vyjádříte Vaše preference ohledně jednotlivých prvků, které mají být
na hřišti umístěny.

Nová výstavba ve Čtvrtích: Díky neprůhlednému jednání paní starostky byla na obec podána
žaloba o navrácení pozemku pod kontejnerovou školkou a druhá žaloba, ve formě
předžalobní výzvy, na úhradu způsobené škody ve výši 75 milionů korun. Dle žaloby se paní
starostka měla dopustit nesprávného úředního postupu, kdy předloženou žádost od SVE
Group (ze 14.6.2021) předala zastupitelstvu až 17.3.2022 kde se hlasování odložilo na další
zasedání 11.5.2022, kdy bylo překvapivě odhlasováno další odložení záležitosti až na nově
zvolené zastupitele. Jako noví zastupitelé jsme měli potíže z rozkrytím situace hlavně díky
neochotě paní starostky sdílet s námi klíčové dokumenty. Před projednáním (14.2.2023)
byla připravována dohoda s developerem (smlouva o společném postupu) do které
si zastupitelstvo mělo dát co nejlepší podmínky pro obec. Paní starostce šlo hlavně
o stažení zmíněných dvou žalob a odmítala naše návrhy vypořádat všechna pochybení
a problémy z minulosti (jako předání komunikací v Rozhraní a ve Čtvrtích) nebo vyjednat
lepší podmínky pro předání kanalizace ve Čtvrtích, pro převod nového pozemku pro
občanskou vybavenost nebo zbudování nové cesty na náklady developera. S velkým úsilím
se nám podařilo všechny tyto podmínky prosadit (odhlasováno na zastupitelstvu 14.2. –
audiozáznam na našem facebooku). Zasadili jsme se tím o narovnání jednání
s developerem do budoucna a zajištění největších možných výhod pro obec a pro vás jako
občany Holasic.

Rekonstrukce návsi: Investice cca 6 milionů Kč schválena v rozpočtu na 2023, chybí
zveřejnění projektu (stále slíbeno).

Kontrolní výbor: Paní starostkou bylo slíbeno, že bude výbor obsazen opozicí. Slib nebyl
dodržen, neboť jako jeden ze členů výboru byl prosazen kandidát paní starostky. Členové
kontrolního výboru tedy jsou: Hana Procházková, Michal Stodůlka a Josef Marčák. V tomto
složení začal výbor pracovat a o výsledcích probíhající kontroly vás budeme informovat.

Komunikace: Program zasedání, stručný zápis a celá nahrávka je zveřejňována na našem
facebooku níže. Nabízíme i další způsoby komunikace a prosíme vás všechny o jakékoliv
připomínky a návrhy.

Co neprošlo a proč:
- Navrhovali jsme (zastupitelé 0 Kč, místostarostanižší měsíční odměny za výkon funkcí
polovina), byli jsme ale přehlasováni a byly schváleny maximální odměny (zastupitelé
1 805 Kč, místostarosta 32 501 Kč).

- se kterým může paní starostka nakládat bez nutnosti schváleníSnížení peněžního limitu
zastupitelstvem (námi navrženo 300 tisíc Kč, přehlasováno na 2 miliony Kč).

- – bez odůvodnění ze strany paní starostky byloDostatečný rozpočet na činnost hasičů
zamítnuto bez ohledu na inflaci a rostoucí náklady (nebezpečí snížení zásahuschopnosti
hasičského sboru, jehož členové nasazují své životy).

- – zamítnuto paní starostkou kvůli nevypsané dotaciNákup nové hasičské cisterny
(v kontrastu: není vypsaná ani dotace na rekonstrukci návsi, avšak na tuto investici bylo
do rozpočtu přidáno cca 6 milionů Kč).

Pokud chcete vědět více, prosím ozvěte se mi. Jsem pro otevřenou obec.

Josef Hron, zastupitel     telefon: 725 240 020

Josef Hron, zastupitel
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V neděli 23. 4. 2023 od 16,00 hodin 
proběhne v obecní sokolovně 
7. setkání holasických seniorů.
 Všichni z řad seniorů obdržíte osobní 
pozvánku, a protože budeme připravo-
vat malé pohoštění, budete požádáni, 
abyste svou účast potvrdili na obecním 
úřadu u Bc. Válekové.
 
 Z připravovaného programu je při-
slíbeno vystoupení dětí z naší školy 
a školky, můžete si prohlédnout obráz-
ky proměn Holasic. Budete se moci 
zaposlouchat, zazpívat, zatančit si za 
doprovodu v Holasicích známé a velmi 
oblíbené cimbálové muziky Majerán.

 Přijďte strávit příjemné odpoledne 
v  kruhu svých sousedů!

Lenka Ungrová

setkání s obecním právníkem v termínu 14. 2. 2023 bezprostředně před ve-
řejným jednáním. Opoziční zastupitelé této možnosti nevyužili. 

Ad Rekonstrukce návsi
Projekt je od podzimu 2022 zveřejněný zde: 
https://www.holasice.cz/obec/stavby-soucasnosti/pripravovane-projekty/ 

Ad Kontrolní výbor 
Tento orgán je především poradním orgánem zastupitelstva obce Holasice. 
Žádám tímto členy tohoto orgánu, aby se seznámili s jednacím řádem a pře-
devším zákonem o obcích. Všichni zastupitelé na ustavujícím jednání obdrželi 
USB disk s nejdůležitějšími a zásadními dokumenty, které by jako zastupitelé 
měli nastudovat. 
Starostka může slibovat hory, doly, černý les, ale rozhoduje ZASTUPITEL-
STVO přijetím/schválením návrhu usnesení nadpolovičním počtem hlasů
(tj. 5 hlasů z 9ti členného zastupitelstva). 

Co neprošlo a proč 
Návrh nižších měsíčních odměn 
Je dost prvoplánové, prezentovat názor, že za odvedenou práci je ostuda 
pobírat odměnu. Je samozřejmě na každém zastupiteli, jak se svojí odměnou 
naloží, zda ji použije pro svoji potřebu, pro kompenzaci vynaložených nákladů 
spojených s funkcí zastupitele nebo třeba na charitativní účely. 

Snížení peněžního limitu, se kterým může starostka nakládat 
Dle platné směrnice může starostka či místostarosta rozhodovat do limitu 
200 tisíc bez DPH (nákup zboží, služeb a prací). To, o čem se snaží pan 
Hron hovořit, je limit pro rozhodování starostky o ROZPOČTOVÝCH OPAT-
ŘENÍCH, kterými se upravuje schválený rozpočet (nejedná se o fyzickou ma-
nipulaci s penězi). 

Dostatečný	rozpočet	na	hasiče 
Uvádím výši částek, které byly čerpány zásahovou jednotkou SDH Holasice 
za posledních 8 let možná kontrola zde: 
https://www.holasice.cz/obecni-urad/klikaci-rozpocet/

Rok Skutečné čerpání z rozpočtu obce

2015 798 970
2016 1 417 753
2017 2 134 768
2018 676 250
2019 595 884
2020 391 587
2021 203 926
2022 296 447
CELKEM 6 515 585

Nákup nové hasičské cisterny 
O pořízení této nové hasičské cisterny musí rozhodnout zastupitelstvo nikoliv 
starostka. Body předkládané na program jednání zastupitelstva předkládají 
jednotliví zastupitelé – proč tedy doposud nebyl nikým ze zastupitelů tento 
bod jednání předložený?

Lenka Ungrová 
starostka obce

Den seniorů

Nechávám na uvážení každého 
občana, zda-li je dostatečně 
zajištěna činnost zásahové 
jednotky SDH Holasice, čítající 
16 osob, z čehož k zásahům 
vyjíždí zpravidla 3–4 členové 
této zásahové jednotky.
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Ochrana životního prostředí 
je pro naši společnost prioritou 
Elektrospotřebiče jsou součástí našeho každodenního života a jen těžko si 
jej bez nich dokážeme představit. Elektroodpad je tak v současné době jed-
ním z nejrychleji rostoucích druhů odpadu. Pro zajištění sběru a recyklace 
již vysloužilých elektrozařízení si naše obec Holasice vybrala ke spolupráci 
kolektivní systém ASEKOL. Elektroodpad obsahuje řadu zdraví škodlivých 
materiálů a díky zajištění správné recyklace vysloužilých elektrozařízení při-
spíváme k ochraně životního prostředí. Recyklace navíc umožňuje opětovné 
materiálové využití a patří mezi základní principy cirkulární ekonomky. Míra 
opětovného materiálového využití je velmi vysoká a dle jednotlivých typů vý-
robků dosahuje až 95 %.

 Jakým rozsahem naše obec přispěla k lepšímu životnímu prostředí, se do-
zvídáme z environmentálního vyúčtování zpracovaného společností ASEKOL. 
Díky zodpovědné recyklaci vznikají úspory spotřeby elektrické energie, pri-
márních surovin, vody, okyselování prostředí a produkci skleníkových plynů.

 Certifikát environmentálního vyúčtování vyčísluje přínos naší obce Hola-
sicek ochraně přírody v roce 2022. Vyplývá z něj, že díky množství námi ode-
vzdaných elektrozařízení jsme uspořili 1,03 MWh elektřiny, 74,00 litrů ropy, 
téměř 40 m3 vody a 0,24 tun primárních surovin. Navíc jsme snížili emise 
skleníkových plynů CO2 ekv. o 0,32 tun, a produkci SO2 ekv. (který zapříči-
ňuje okyselování prostředí) o 3,98 kg.

 Každý kus vytříděného elektra se počítá, což dokazuje příklad 100 vytřídě-
ných notebooků, které uspoří 10 MWh elektřiny. Takové množství odpovídá 
tříleté spotřebě elektřiny rodiny žijící ve standardním bytu. Za 100 kg vytří-
děných elektrospotřebičů se ušetří takové množství ropy, které by stačilo na 
výrobu benzínu pro cestu z Prahy do Paříže. Děkujeme všem, kteří pečlivě 
třídí odpad a přispívají tak k ochraně životního prostředí.

 *Environmentální vyúčtování je vypočítáváno pomocí studie životního cyklu výrob-
ku (tzv. LCA – Life Cycle Assessment), která vypovídá o dopadech výroby a recyklace 
jednotlivých elektrozařízení na životní prostředí. Studie zohledňuje všech šest skupin 
elektrospotřebičů, jejichž zpětný odběr kolektivní systém ASEKOL zajišťuje.

Tým ASEKOL a.s. a Lenka Ungrová

Hlavní úklidový den letošního jubilejního 10. ročníku akce Ukliďme Česko 
připadá na sobotu 1. dubna 2023 a stejný termín této dobrovolnické akce 
je také termínem, kdy proběhne již 4. ročník Ukliďme Holasice.

 Prosím, přijďte v sobotu 1. 4. 2023 od 14 hodin na sraz účastníků úklidu 
před budovu ZŠ v Holasicích, odkud se rozdělíme do skupinek a pokusíme 
se uklidit prostor např. kolem řeky, kolem střelnice, u Tůně Ludmila, cestu do 
Rajhradu za lávkou přes Mlýnský náhon, apod. 

 S sebou si vezměte, prosím, pracovní rukavice, pracovní nářadí (hrábě, lopaty). 

 Kolem cca 17 hodiny se sejdeme u restaurace Na kuželně, kde si budeme 
moci opéct špekáček a přijmout poděkování za pomoc při dobré akci ve for-
mě malého občerstvení.

 Úklid se zpravidla stihne během několika málo hodin. Výsledek je měřitelný, 
viditelný a okamžitý! Navíc odstraníme nebezpečnou hrozbu pro zvířata, rostliny 
i sousedy. Ačkoli si u úklidu můžete pěkně „máknout“, paradoxně odcházíte 
z akce s mnohem větší energií a s úsměvem na rtu! Duchem dobrovolnictví je 
především nadšení pro dobrou věc a všudypřítomná pozitivní energie. Skrze 
vlastní zážitek si v sobě každý dobrovolník pěstuje kulturu odpovědnosti, em-
patii, buduje si žebříček hodnot, rozšiřuje si obzory. Je zároveň skvělým příkla-
dem a inspirací pro své okolí, což je zejména v dnešní době velmi podstatné.

 Bez osvícených a odpovědných lidí bude naše okolí pomalu mizet pod náno-
sy odpadků, a to zcela jistě nikdo nechceme. JÍT PŘÍKLADEM MÁ SMYSL.

Ukliďme Česko, ukliďme HOLASICE

Jsem si jistá, že v Holasicích je 
nás hodně odpovědných lidí, 
za což předem děkuji! 

Lenka Ungrová
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Jak přežít dluhy 
Státní příspěvek na bydlení a pomoc s vyřízením 
od organizace Člověk v tísni

Zoufalý samoživitel nevěděl, že může čerpat státní příspěvek na bydlení 
ve výši 5 000 korun. Bezradná seniorka se z podobné informace rozplakala 
úlevou. Oba klienti, kteří se dovolali na help linku Člověka v tísni pro lidi v nou-
zi, měli stejný problém – významně jim stouply náklady spojené s bydlením, 
které nevěděli z čeho zaplatit. Podobné telefonáty se ve větších či menších 
intervalech na help lince opakují od loňského podzimu. Ač statisíce domác-
ností dávají za nájem, energie, vodu více než 30 % všech příjmů domácnosti 
a tím jim vzniká nárok na zmiňovanou státní podporu, mnohé o něj stále ne-
žádají. Přitom její průměrná výše se pohybuje mezi 4000 a 5000 korunami.

Člověk v tísni se proto rozhodl vést informační kampaň zaměřenou 
právě na tuto konkrétní pomoc a poradenství své help linky.

 Příspěvek na bydlení byl na konci loňského roku vyplacen dle dat minis-
terstva práce a sociálních věcí 228 tisícům lidí. „Jenomže dalších více než 
půl milionu domácností nárok na příspěvek má, ale z nejrůznějších důvodů 
ho nečerpá. Stojí za tím nevědomost nebo domněnka, že nesplňují pod-
mínky, ale i nižší kompetence či stud. Přitom průměrná výše příspěvku se 
nyní pohybuje mezi čtyřmi a pěti tisíci korunami měsíčně, tedy sumou, která 
rozhodně stojí za řeč,“ upozorňuje vedoucí programu Dluhové poradenství 
Daniel Hůle.

Pokud za bydlení dáváte měsíčně více než 
30 % příjmů domácnosti, může pomoci i vám.

Řekneme vám, jestli na příspěvek máte nárok.
•  Spočítáme, v jaké výši.
•  Poradíme, jak a kde si o něj zažádat.
•  Nemusíte vše řešit sami. 
 
   Než zavoláte, připravte si přehled 
   všech příjmů domácnosti a nákladů 
   za bydlení (nájem, vyúčtování 
   energií a služeb). 
    

Renata Bořkovcová, 
vedoucí Help linky Člověk v tísni

V nouzi se obraťte 
na help linku 

770 600 800

Volejte na help linku  
Člověka v tísni  

tel.: 770 600 800  
po–pá 9–17 hod. 

Stát nabízí pomoc – příspěvek na bydlení. 

Pokud za bydlení dáváte měsíčně  více než 30 % příjmů domácnosti, 
může pomoci i vám.

• Řekneme vám, jestli na příspěvek 
máte nárok.

• Spočítáme, v jaké výši.

• Poradíme, jak a kde si o něj zažádat.

• Nemusíte vše řešit sami. 

Než zavoláte, připravte si přehled 
všech příjmů domácnosti a nákladů 
za bydlení (nájem, vyúčtování energií 
a služeb).

 jakprezitdluhy.cz/energie  
clovekvtisni.cz

Nezvládáte platit 
účty za bydlení, 
např. nájem, energie, vodu?
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Tříkrálová sbírka 2023 
Oblastní charita Rajhrad díky rekordnímu výtěžku 
z Tříkrálové sbírky zajistí více pomoci a péče potřebným 

Tříkrálová sbírka je krásná a dlouholetá tradice. Jejím posláním a výjimečností 
je přinést osobně do každé domácnosti přání radosti, zdraví a požehnání do 
nového roku. Při té příležitosti probíhá sbírka, jejímž prostřednictvím mohou 
dárci přispět na pomoc lidem v nouzi. 
 Tříkrálová sbírka je tak rovněž svátkem solidarity. Zprostředkovává mezige-
nerační setkávání a pocit sounáležitosti. To je jejím výrazným posláním a nej-
silnějším poselstvím. Pro koledníky i dárce představuje unikátní příležitost 
k tomu začít nový rok dobrým skutkem. 
 V místě působnosti Oblastní charity Rajhrad pomáhá při realizaci Tříkrálové 
sbírky téměř 100 asistentů a přes 2 400 koledníků – někteří z nich již mnoho 
let. Bez nich by sbírka v takovémto rozsahu nemohla existovat. 
 Letošní výtěžek Tříkrálové sbírky je rekordní; díky všem, kteří se zapojili 
hotovostním či bezhotovostním darem, činí jeho celková výše 6 065 326 Kč, 
a stává se tak nejvyšším výtěžkem na celorepublikové úrovni. Svědčí to nejen 
o obrovské angažovanosti a ochotě lidí pomáhat, ale také o precizní orga-
nizaci, kterou dlouhé roky zajišťuje koordinátorka Tříkrálové sbírky Oblastní 
charity Rajhrad, Mária Durkáčová.
 „Tříkrálová sbírka je naší srdeční záležitostí. Spojilo se obrovské množství 
lidí, kteří  mají společný cíl – podpořit ty, kteří potřebují péči a pomoc a kte-
rým je potřeba se věnovat. Myslím, že hlavní ingrediencí, která hraje v rea-
lizaci sbírky zásadní roli, je láska. Je to pro mě poslání a svou práci dělám 
srdcem. Spoustu let spolu se svými kolegy buduji vztahy mezi dobrovolníky, 
zastupiteli obcí a farníky. Nejde to ze dne na den, lidé musí cítit důvěru. Pro-
tože jsme konzistentní, lidé si nás pamatují a jsou ochotni pomoci, když je to 
třeba. Všechno je o dlouhodobé spolupráci. Děkujeme všem, kteří hotovost-
ním či bezhotovostním darem do sbírky přispěli, a rovněž těm, kteří pomohli 
roznášet požehnání do domovů,“ říká Mária Durkáčová. 

 Vděčnost cítí také ředitel Oblastní charity Rajhrad, Mgr. Zdeněk Strašák: 
„Moc si vážíme ochoty lidí pomáhat. Do Tříkrálové sbírky se již tradičně za-
pojili naši asistenti a koledníci, kterým moc děkujeme za dlouhodobou a vy-
trvalou podporu. Stejně tak děkujeme obcím, které s námi léta spolupracují. 
Díky vám můžeme realizovat charitní cíle pro tento rok a pomáhat těm, kteří 
nás potřebují.”

Letošní výtěžek chce Oblastní 
charita Rajhrad využít na:
• pořízení dřevěných polstrovaných židlí 
 do Domova se zvláštním režimem sv. Luisy,
• výmalbu pokojů klientů Domova se zvláštním 
 režimem sv. Luisy,
• vybudování parkoviště pro automobily terénních služeb,
• otevírání bezpečnostních dveří na lůžkových odděleních hospice 
 čtečkou čipů,
• pořízení automobilu pro personál Domácí zdravotní péče,
• vybavení zrekonstruovaných prostor Domu léčby bolesti 
 s hospicem sv. Josefa,
• podporu mobility v terénu pro odborné sociální poradenství 
 a Charitní záchrannou síť,
• zakoupení polohovacích pomůcek pro přesun klientů 
 Charitní pečovatelské služby.

 Závěrem Zdeněk Strašák dodává: „Tradiční Tříkrálová sbírka je pro Charitu 
neodmyslitelným přínosem; jejím prostřednictvím pomáháme především ve 
svém bezprostředním okolí. Pečlivě se zhodnocuje účel výtěžku a jeho vyu-
žití. Jde nám především o to, abychom mohli transparentně naplnit potřeby 
pacientů a klientů všech našich služeb. Je pro mě povzbuzením, když vidím 
solidaritu lidí, ochotu vystoupit z bubliny pohodlí. Je to pro mě také zpráva, 
že je péče našich zaměstnanců veřejností oceňovaná a přijímaná. Ke kvalitě 
našich služeb přispívají také dobrovolníci a dárci. Ať je rok 2023 rokem, kdy 
budeme dál společně tvořit smysluplné věci a hodnoty. Srdečně děkuji a tě-
ším se na spolupráci.”

Ing. Jana Janoutová
Oblastní charita Rajhrad

TKS v Holasicích
Dovolte mi, abych se i já připojila s poděkováním Vám všem, kdo jste se aktivně 
zapojili do této tradiční novoroční sbírky. Každým rokem se daří v naší obci vy-
brat vyšší a vyšší částku, což svědčí o jisté laskavosti, empatii a chuti pomáhat 
tam, kde to má smysl. V letošním roce činila částka, kterou jsme odevzdali 
na účet Charity ČR krásných 40 000 Kč. 
Děkuji, že jste a jací jste! 

S úctou Lenka Ungrová
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Co nového v základní škole…

Roboti ve výuce 
Základní škola v rámci dotací na digitální učební pomůcky a rozvoj výuky infor-
mačních technologií pořídila i robůtky tzv. Blue-Boty. Žáci si na nich mohou 
vyzkoušet programování jejich pohybu přímo na robotech, pomocí aplikace 
na tabletu nebo na příkazové desce. I když se může na první pohled zdát, 
že využití těchto robotů spadá pouze do pole informačních technologií není 
tomu tak. Roboti se dají využít v různých předmětech napříč všemi ročníky. 
Nejvíce se osvědčilo roboty do výuky zapojit v rámci opakování a procvičování 
probraného učiva. Součástí sady s roboty je i podložka, do které můžeme 
založit různé karty nebo pod celou podložku položit obrázek většího formátu. 
Poté je úkolem žáka naprogramovat robota, tak aby se dostal na zadané mís-
to, součástí mohou být i otázky spojené s určeným polem. 

 Žáci prvního ročníku si práci s Blue-Boty vyzkoušeli v hodině anglického 
jazyka, kdy si opakovali slovní zásobu, a to především barvy a čísla. Ve čtvr-
tém ročníku se do výuky robůtci zapojili v přírodovědě jako součást upev-
nění znalostí o ekosystému okolí lidských sídel. Blue- Boty využili žáci také 
k procvičení učiva z matematiky. Podle zadaných instrukcí sestavovali početní 
řetězec na sčítání do 1 000 000. Žáci měli k dispozici také kalkulačky a mo-

bilní telefony. Nedílnou součástí aktivity byla vzájemná spolupráce a tolerance 
žáků ve skupině. Páťáci s Blue-Boty cestovali po mapě České republiky, aby 
si zopakovali rozložení krajů a jejich krajská města.
  
 Práce s robůtky žáky baví, a i když je hlavním cílem zopakování a procvičení 
učiva, tak jde vidět, že při práci zažijí i spoustu zábavy. Rozvijí se i jiné oblasti 
především prostorová představivost, ale i komunikační dovednosti a práce ve 
skupině. Doufáme, že se toho v budoucnu s robůtky spoustu naučíme a zaži-
jeme i plno legrace.

20 21



Školní družina
Školní družina se na začátku nového roku rozhodně nenudila. V lednu jsme 
se s dětmi vydali ke krmelcům v okolí Holasic se zeleninou a lupením pro zví-
řátka, aby měla přes zimu, co na zub. Pověděli jsme si, proč je důležité v zimě 
dávat ptáčkům zrní a zvířátkům do krmelců zeleninu a jiné pro ně vhodné 
krmení. Počasí nám pro procházku po okolí vyšlo perfektně a doufáme, že si 
zvířátka užila naše krmení.
 
 V únoru jsme si také udělali výlet do zámecké zahrady v Židlochovicích. 
Hned na začátku zámecké zahrady nás přivítaly veselé veverky, které hopsa-
ly v korunách stromů. Prošli jsme téměř celou zahradu, a měli jsme štěstí, 
poměrně zblízka jsme si mohli prohlédnout jeleny, srnky i muflony. Na závěr 
jsme v zahradě viděli i bažanta. Po krásné procházce jsme si na chvíli sedli do 
cukrárny na náměstí, kde se dětem také moc líbilo.

 Před Popeleční středou jsme se také vydali na masopustní průvod. Děti 
si na sebe oblékly různé masky zvířat a jiné kostýmy, které si buď připravily 
doma, nebo vyrobily ve školní družině, a vydaly se po Holasicích navštívit 
štědré rodiče a prarodiče, kteří nás k sobě pozvali. Po odříkání masopustních 
říkadel si vysloužily něco sladkého na zub, včetně také domácích koblížků 
a božích milostí. Děti si za příjemného počasí akci moc užily a byly vděčné 
za darované sladkosti.

5. 4. 2023 
Zápis nanečisto

předškoláci navštíví první třídu 
a zkusí si prvňácké úkoly

p. u. Trubáková, Kulpová, Kleinová a p. u. Joukl

Prvňáčci…
Do 1. třídy chodí 15 žáků, což je ideální počet. Za první půlrok prvňáčci udělali 
velký kus práce: seznámili se se školními pravidly, naučili se už více jak polovinu 
písmen abecedy (mají to přesně spočítané), denně trénují čtení, psaní  a počítání 
do dvaceti. Nejoblíbenější předmět je tělocvik, ale stejně nadšeně zpívají, tančí 
a malují. V pololetí si odnesli svoje první vysvědčení s pěknými známkami. 
  
 Třídním „sportem“ je sbírání Pokémonů, čehož jsme využili k dlouhodobé 
motivační hře, ve které děti sbírají pokebaly za svou práci i chování ke spolu-
žákům. Za pokebaly si dle platného ceníku „nakupují“ Pokemony 1., 2. a 3. 
vývojového stupně.

 Na podzim jsme navštívi-
li program Čtení s Kašpár-
kem v Památníku písemnictví 
v Rajhradě, uspořádali jsme 
si vánoční besídku a čeká 
nás také návštěva divadla 
Radost.

Pozvánka:

12. 4. 2023   
Zápis do 1. třídy

informace sledujte na
www.zsholasice.cz
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Jen co prosinec otevřel své dveře, navštívil nás Mikuláš. Zbytečné obavy 
a strach dětí vystřídal úsměv na tváři a radost v očích při předávání sladkých 
balíčků. 

 Děti se zúčastnily projektového dne „Staročeské Vánoce“, kde se dozvě-
děly o zvycích a tradicích našich babiček a dědečků. Prohlédly si dobové 
kostýmy, společně si zazpívaly a ozdobily stromeček. Na závěr si vyrobily 
vánoční výrobek z jablíčka.
  
 Ze tříd Sluníček, Včeliček a Motýlků nešla přehlédnout píle a radost při 
nacvičování besídky a tvoření výrobku na vánoční jarmark, který se uskutečnil 
15. 12. 2022. Dětem se besídka moc povedla, nejedno oko zůstalo suché. 
Všem děkujeme za účast a za zakoupené výrobky, do kterých děti vložily svou 
lásku. 

 Než jsme se nadáli, přikvapily k nám Vánoce a s nimi ten nejkrásnější den 
v roce. Děti od rána netrpělivě vyhlížely Ježíška.  Konečně uslyšely tolik oče-
kávaný zvuk zvonečků a s úsměvem na tváři se rozeběhly k vánočnímu stro-
mečku, pod kterým našly krásné dárečky. A to i díky rodičům, kteří nás nejen 
finančně podpořili.

Z mateřské školy

Za kolektiv MŠ Andrea Krejčiříková

 Nový rok nám klepe na dveře 
a s ním i další dobrodružné a zábavné 
akce. Začali jsme tříkrálovým průvo-
dem po Holasicích, který jsme zakon-
čili zpěvem u betléma základní školy. 

 Následovala akce „Krmení zvířá-
tek“, s myslivcem panem Čupou. 
Poštěstilo se nám a děti viděly zajíce 
a srnku ve svém přirozeném prostředí. 

 Další příjemnou součástí našeho 
programu byl dětský karneval plný her 
a soutěží, které nám připravili Brněn-
ské písničkové tetiny.  Společně jsme 
si zatancovali v rytmu dětských písni-
ček a celé dopoledne si moc užili. 

Těšíme se na další kouzelné zážitky. 

24 25



Jan Vystoupil
makler@janvystoupil.cz
www.janvystoupil.cz

+420 774 999 016

Zajistím pro Vás
bezpečný prodej Vaší nemovitosti

Hledáte nadstandardní realitní služby?

Videoprohlídka 3D skenHomestaging Vizualizace

BYTYPOZEMKY DOMY SKLEPY
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Ditlevsen Tove, Kodaňská trilogie 
(Dětství. Mládí. Závislost)
Glenconner Anne, Dvorní dáma
Lednická Karin, Šikmý kostel
Lednická Karin, Šikmý kostel 2
Lednická Karin, Životice: 
obraz (po)zapomenuté tragédie
Loskotová Martina, Covideník 
znuděné kadeřnice
Taylor Patrick, Doktore, to byla jízda!
Walter B. P., Host na večeři
Žantovský Michael, Ochlazení

Knihy pro děti a mládež
Koukni pod okénko: Dino
Pantermüller Alice, Lenčiny katastrofy: Všude plno králíků 
Pantermüller Alice, Lenčiny katastrofy: Mezi ovcemi a slepicemi
Pantermüller Alice, Lenčiny katastrofy: Zaklínání hadů
Pantermüller Alice, Lenčiny katastrofy: Dnes nám hraje ropucha a želva
Rýmohrátky se zvířátky – výslovnost hlásek C, S, Z, Č, Š, Ž

Klidný začátek jara s dobrou knihou přeje Petra Koláčková, knihovnice

Obecní knihovna 
Vážení čtenáři,
večery jsou stále ještě dlouhé a to je skvělý důvod strávit je s dobrou kni-
hou. Jednou z možností, jak najít zajímavé knihy ke čtení, je zapojit se do 
Čtenářské výzvy 2023. Čtenářská výzva je iniciativa, která má za cíl pře-
číst 20 knih za rok na předem vybraná témata. Letos témata jsou:

Dovolím	si	nabídnout	
možnosti ke dvěma 
tématům:

Kniha napsaná dvěma autory

Brodská Tereza, Podskalská Jana, 
Moje máma Jana Brejchová
Hjorth Michael, Rosenfeldt Hans, 
Hrob v horách
Ježek Vlastimil, Tichý Zdeněk, 
Je to marný, je to marný, 
je to marný (Kamila Moučková, 
Marta Kubišová)
Lynn Jonathan, Jay Antony, 
Jistě, pane ministře

Kniha s místností v názvu

Březinová Ivona, Začarovaná třída
Monyová Simona, Střípky z ložnic
Rowlingová J. K., Harry Potter 
a Tajemná komnata
Strindberg August, Červený pokoj

Obecní knihovna Holasice představuje nové knihy ve svém fondu:

Knihy pro dospělé
Boček Evžen, Poslední aristokratka
Boček Evžen, Aristokratka ve varu
Boček Evžen, Aristokratka na koni
Boček Evžen, Aristokratka a vlna 
zločinnosti na zámku Kostka 

1.  Kniha, jejíž autor nosí brýle
2.  Kniha, která se odehrává v 16. století
3.  Kniha od Jane Austen, 
  nebo Stephena Kinga
4.  Kniha, která obsahuje mapu
5.  Kniha, jejíž hlavní postava je alkoholik
6.  Kniha od ukrajinského autora/autorky
7.  Kniha o zakázané lásce
8.  Kniha, jejíž autor zemřel v roce 2022
9.  Kniha z bazaru Dabatazeknih.cz
10.  Kniha o boji za lidská práva
11.  Kniha, kterou nebudete číst poprvé
12.  Kniha od začínajícího autora
13.  Kniha s místností v názvu
14.  Kniha, která je součástí série
15.  Kniha napsaná dvěma autory
16.  Kniha se štítkem „tajemství“ 
  na Databazeknih.cz
17.  Kniha, která má žlutou obálku
18.  Kniha, jejíž děj se odehrává ve vesmíru
19.  Kniha, která má více než 5 českých 
  vydání
20.  Kniha poprvé vydaná v roce 2023

Inzerce
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Hasičský sbor Holasice
Vážení spoluobčané,
dovolte nám informovat vás, jako již pravidelně, o dění v hasičském sboru 
a zásahové jednotce za poslední tři měsíce. 

 Hasičský sbor za v uplynulém období řešil zavedení datové schránky pro 
elektronickou komunikaci s úřady, což bylo, stejně jako u podnikatelů, naší 
zákonnou povinností. 
 Jak se dá v období kolem přelomu roku očekávat, hlavní náplní naší práce 
bylo uspořádání dvou významných událostí, a to konkrétně výroční členské 
schůze a hasičského plesu. 
 Výročka proběhla dne 28. ledna, kdy jsme v přátelské atmosféře a za pří-
tomnosti hostů z okresního výboru MHJ a přátel ze sboru ve Vikýřovicích 
zhodnotili uplynulý rok 2022 a vytyčili si cíle na rok následující. Do našich řad 
jsme přijali několik nových i staronových tváří a další se nám hlásí. Jsme rádi, 
že se sbor i nadále rozrůstá. 
 Druhou významnou akcí byl po dlouhé pauze tradiční hasičský ples. Z důvo-
du covidových opatření nemohl být v letech 2021 a 2022 uskutečněn. Letos 
se nám podařilo tuto tradici „obnovit“ a v pátek 24. února jej skutečně uspo-
řádat. Investice do nové výzdoby sálu a předsálí určitě nelitujeme, fotokoutek 
a bohatá tombola určitě také potěšily. Věrni jsme zůstali kapele Blue Band, 
ta i v novém obsazení s novým repertoárem rozhodně nezklamala! Věříme, že si 
všichni zúčastnění odnesli příjemný zážitek, a už se spolu s námi těší na ples 
2024! Dodatečně ještě jednou díky všem, kteří se na organizaci podíleli.

A nyní k činnosti jednotky. 
Velitel jednotky a velitel družstva absolvovali 
nezbytné periodické školení, nový strojník 
školení strojníků v délce 40 hodin, vše pro-
běhlo jako vždy ve školicím středisku v Tiš-
nově. Proběhly i pravidelné revize a kontroly 
techniky, opravy techniky a prostředků urče-
ných pro výjezd. Prováděny byly pravidelné 
kondiční jízdy řidičů a začalo i zaškolení no-
vého strojníka. Začátkem února jsme se spo-
lu s jednotkou HZS Židlochovice účastnili 
cvičení stabilizace těžkého břemene, kon-
krétně autobusu po dopravní nehodě.

 V uplynulém období se mnoho událostí nestalo, následky některých byly 
ale bohužel tragické.

 25. 11. K poslední události roku 2022 jsme vyjeli do Rajhradu na 
ul. Komenského po půl deváté večer. Na místě jsme s jednotkou ze Židlocho-
vic zasahovali u požáru podkroví. Během zásahu byly postupně nalezeny dvě 
osoby v zasažené části domu. První se podařilo pomocí výbojů a aplikované 
medikaci záchranáři ZZS JmK oživit a byla odvezena záchrannou službou do 
nemocnice. Po částečném odvětrání podkroví byla nalezena druhá osoba, 
ale už bez známek života. Vzhledem k okolnostem byla na místě i Policie 
ČR, která potvrdila násilný trestný čin a převzala po vyloučení dalšího hoření 
společně s vyšetřovateli HZS místo události. Zachráněná osoba po několika 
dnech v nemocnici zemřela také. Byl to velmi náročný zásah pro všechny 
zasahující. Tímto mi dovolte našim zasahujícím členům poděkovat. 

 17. 1. I první zásah roku 2023 nás zavedl do Rajhradu, tentokrát na ul. Na ale-
ji. Krátce po půlnoci vyjela jednotka k nahlášenému požáru chaty. Na místě 
jsme se připojili k jednotce HZS ze Židlochovic. Naše jednotka dostala mimo 
hašení na starost i doplňování vody na místo události. Během hašení na zasa-
hující čekaly komplikace spojené s množstvím 10 kg PB lahví a panely fotovol-
taiky na střeše objektu. Ztěžujícím faktorem byla i samotná konstrukce objektu, 
neboť se jednalo o různé přístřešky přistavěné k maringotce. Naše jednotka po 
likvidaci požáru pokračovala v dohlídce na místě požáru až do ranních 9 hodin. 
U této události se postupně vystřídala většina členů jednotky.

 20. 2. V podvečer vyjížděla jednotka do Vojkovic k nahlášenému požáru 
zahradního domku. Jednotky z 1. stupně poplachu požár skleníku a zahradní 
chatky na ploše cca 10x10m vcelku rychle zvládli a jednotka se tak vrátila po 
lokalizaci požáru do cca hodiny zpět do Holasic.

Za hasiče Luboš Bachorec a Michal Stodůlka  

Obrázky z akcí i zásahů najdete na: 
www.sdhholasice.rajce.idnes.cz
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V Holasicích to umí parádně s hokejkami
Stolní hokejisté z Holasic se zúčastnili 18. 12. 2022 tradičního Vánočního 
turnaje v Brněnských Bohunicích. Klání kategorie billiard hockey šprtec se 
zúčastnilo 46 hráčů z širokého okolí. V náročném vyřazovacím souboji se ve 
finále střetli jediní zástupci obce Holasice. Vítězem se stal Zdeněk Majer, kte-
rý ve finále zdolal svého téměř souseda a týmového kolegu Pavla Nešpora. 
Na stupně vítězů je doprovodil zástupce domácího oddílu Michal Martinčič, 
který si na krk pověsil bronzovou medaili. 

 Není žádným tajemstvím, že oba občané Holasic hrají nejvyšší soutěž druž-
stev ve stolním hokeji za tým nesoucí název Doudeen Team. Ten letos vyhrál 
poslední listopadovou sobotu titul mistra ČR, když v přímém souboji porazil 
domácí Dobrou Vodu u Českých Budějovic 16:7. Oddíl vyhrál ligový titul po 
22 letech a získal tím právo účasti v poháru mistrů evropských zemí, který se 
uskuteční v polovině roku 2023 ve Švédsku.

 Dvojce hráčů Zdeněk Majer a Pavel Nešpor, tak reprezentují Holasice mistrov-
ským pohárem a v polovině roku jim držíme palce i k zisku toho evropského.

 Stolní hokej, kategorie billiard-hockey, je tradiční českou hrou s volně uložený-
mi hracími kameny, uváděnými do pohybu malou hokejkou. Hra svou podstatou 
rozvíjí jednak manuální zručnost, tak i schopnost rychlé analýzy situace.
 

Michal Franěk

Zleva: Martinčič J., 
Chytil J., Martinčič M., 
Foltýn J., Vrána M., 
Franěk M., Majer Z., 
Nešpor P.
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